减(%)  2003年

主营业务收入  66,596.95 64,593.46 3.10 52,122.74

利润总额  657.24 968.17 -32.12 444.03

净利润  332.50 598.10 -44.41 306.84

扣除非经常性损益的净利润  290.18 593.73 -51.13 263.79

经营活动产生的现金流量净额  -3,978.51 1,878.68 -311.77 -4,511.23

 2005年末  2004年末  本年末比上年
末增减(%)  2003年末

总资产  27,219.07 18,143.73 50.02 21,287.72

股东权益（不含少数股东权益）  2,966.22 2,764.77 7.29 2,215.25

五矿发展股份有限公司 2005年度报告摘要

第 2 页 共 20 页

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币

 2005年  2004年  本年比上年增减(%)  2003年
每股收益  0.4021 0.7232 -44.40 0.5566

最新每股收益
净资产收益率（%）  11.2095 21.6331 减少 10.42个百分点 13.8512

扣除非经常性损益的净利润为基础计

算的净资产收益率（%）
9.7830 21.4750 减少 11.69个百分点 11.9080

每股经营活动产生的现金流量净额  -4.8109 2.2718 -311.77 -8.1827

 2005年末 2004年末 本年末比上年末增减(%)  2003年末
每股净资产  3.5868 3.3432 7.29 4.0181

调整后的每股净资产  3.5577 3.3181 7.22 4.0016

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他

长期资产产生的损益
-22,348,370.34

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后

的其他各项营业外收入、支出
24,054,826.06

以前年度已经计提各项减值准备的转回  40,253,794.93

所得税影响数  355,098.16

合计  42,315,348.81

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%) 发行新

股 送股
公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  592,972,985 71.70   592,972,985 71.70

 其中：
 国家持有股份
 境内法人持有股份  592,972,985 71.70   592,972,985 71.70

 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 592,972,985 71.70   592,972,985 71.70

五矿发展股份有限公司 2005年度报告摘要

第 3 页 共 20 页

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  234,000,000 28.30   234,000,000 28.30

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计  234,000,000 28.30   234,000,000 28.30

三、股份总数  826,972,985 100.00   826,972,985 100.00

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  42,288
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质 持股比例
(%)  持股总数 持有非流通股数量

质押或冻结

的股份数量
中国五矿集团公司  国有股东 71.70 592,972,985 592,972,985 无

大鹏证券有限责任公司   0.85 6,994,631 0 未知

汉盛证券投资基金   0.78 6,454,339 0 未知

南方稳健成长证券投资基金   0.57 4,732,792 0 未知

南方积极配置证券投资基金   0.29 2,359,605 0 未知

全国社保基金一零一组合   0.19 1,580,343 0 未知

上证 50 交易型开放式指数证券投资基

金   0.19 1,571,590 0 未知

张君   0.18 1,480,000 0 未知

上海耀华企业托管有限公司   0.16 1,300,949 0 未知

南京市扬子石化公司总工会   0.12 963,180 0 未知

前十名流通股股东持股情况
股东名称  持有流通股数量  股份种类

大鹏证券有限责任公司  6,994,631 人民币普通股

汉盛证券投资基金  6,454,339 人民币普通股

南方稳健成长证券投资基金  4,732,792 人民币普通股